2017 年 3 月１6 日
ニッケ(日本毛織株式会社)

コード番号 3201

大阪市中央区瓦町 3 丁目 3－10

http://www.nikke.co.jp/

≪本件に関する問い合わせ先≫
ニッケ 衣料繊維事業本部
製造統括部長 川村 善朗

Tel：06‐6205‐6660

報道関係者 各位

ニッケグループ衣料繊維事業本部では、「ＲＮ130第１次中期経営計画（2017年～2019年度）」において、

「製造力・開発力の強化」として積極的な設備投資と現場力の向上を事業戦略として掲げております。

この度、本中期経営計画に基づき、織絨工程において下記のとおり約 10 億円の投資を決定いたしまし

たので、お知らせいたします。

記
１．概要

印南工場（兵庫県加古川市）の織絨工程に、品質・コスト・リードタイムのさらなる向上を目指し、最

新エアジェット織機導入と準備工程の自動化への投資を行います。

また、グループ会社の大成毛織株式会社（愛知県一宮市）には、多品種・小口・短納期対応強化と

して最新レピア織機と準備工程の装置化への投資を行います。

これによりニッケグループ全体の生産性向上、品質向上、納期率向上、省エネ効果が期待でき、新

たな素材開発の可能性も広がる柔軟な生産体制となります。

２．導入設備内容

最新エアジェット及びレピア織機   42 台

準備工程機械               ７台

３．投資金額                 約 10 億円

４．導入時期

   2017 年度より順次実施、2019 年 11 月末 完了予定

今後も製品開発、品質向上、高付加価値化、生産性向上をより一層強化する設備投資を積極的に進め

てまいります。

衣料繊維事業本部 織絨工程への設備投資について